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2007 i korthet

Förvärven av AirSon FMS AB och Iniris AB (publ) genomförda
Under 2007 slutfördes förvärven av AirSon FMS och Iniris. Iniris utveck-
lar och säljer huvudsakligen komponenter för fjärravläsning, övervakning
och styrning av el, värme och vatten. AirSon FMS utvecklar och mark-
nadsför system för drift och underhåll för industri och fastigheter.

Utvecklingen av nya generationens CoolGuardsystem avslutad
Under året har leveranser av de första kommersiella produkterna i sam-
arbetet med Danfoss A/S påbörjats. Systemen säljs som en integrerad
del av Danfoss styr- och reglersystem för frysar och kylar inom dagligva-
ruhandeln.

Egenkontrollsystemet RQS levererat till Scandic Hotels
Utvecklingen av egenkontrollsystemet RQS slutfördes under 2007.
CoolGuard har under året tecknat ett avtal med Scandic Hotels gällande
leveranser till hotellkedjans samtliga svenska anläggningar.

Under 2007 ökade försäljningen
• Nettoomsättningen uppgick till 11 996 Tkr (5 778)
• Årets resultat efter skatt uppgick till -17 384 Tkr (-11 228)
• Resultat per aktie uppgick till -1,49 kr (-1,61)
• Soliditeten uppgick vid årets slut till 65 procent (40)

Händelser efter räkenskapsårets utgång
Iniris har erhållit en order från det danska energibolaget Modstrøm på
MeterCam® motsvarande 3,5 Mkr.

Koncernen

Koncernen består av moderbolaget CoolGuard AB, de helägda dotter-
bolagen CoolFast AB och AirSon FMS AB samt Iniris AB som ägs till 98,8
procent. CoolGuard säljer trådlösa system för temperaturövervakning
och webbaserade system för egenkontroll. Iniris utvecklar och säljer
huvudsakligen komponenter och system för fjärravläsning, övervakning

och styrning av el, värme och vatten. AirSon FMS utvecklar och mark-
nadsför system för drift och underhåll för industri och fastigheter. CoolFast
äger och förvaltar fastigheten där CoolGuard och Iniris har sina respektive
verksamheter i Malmö.

CoolGuard AB

CoolFast AB
100%

AirSon FMS AB
100%

Iniris AB
98,8%
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Under 2007 har CoolGuard genomfört omfattande strukturella förändringar. Genom
förvärven av AirSon FMS och Iniris har koncernen nu en bred produktportfölj. Ett antal
utvecklingsprojekt har också slutförts under året, vilket lagt grunden för en fortsatt
försäljningsökning.

VD-ord

Förvärven av Airson FMS och Iniris slutfördes under året. Genom förvär-
ven tillförs CoolGuard flera nya produkter, vilket innebär en expansion av
verksamheten till segment även utanför livsmedel- och restaurang-
sektorerna.

CoolGuard – leveranser till Danfoss inledda
Under året har leveranserna av trådlösa temperaturövervakningssystem
inletts i enlighet med avtalet med Danfoss. Systemen är anpassade efter
Danfoss övriga system, och säljs som en integrerad del av Danfoss styr-
och reglersystem för frysar och kylar inom dagligvaruhandeln. Initialt
kommer systemen att säljas i Europa, och så småningom kommer
Danfoss även att börja bearbeta den amerikanska marknaden.

Utvecklingen och försäljningen av mjukvarulösningen RQS (Routine
Quality System) har fortsatt under det gångna året. Ett centralt avtal har
tecknats med Scandic Hotels gällande RQS för hotellkedjans samtliga
anläggningar i Sverige. CoolGuard har även påbörjat marknadsföring mot
övriga större hotell- och restaurangkedjor i Sverige och Danmark.

Iniris – leveranser till TAC påbörjade
Under året har Iniris påbörjat leveranser av lägenhetssystem till
TAC Svenska AB. Systemet mäter bland annat förbrukning av el,
varm- och kallvatten samt uppvärmning i respektive lägenhet i flerfamiljs-
bostäder.

Iniris har också utvecklat ett nytt motorvärmarsystem, som kan regle-
ras manuellt eller via internet. Systemet bidrar till reducerade energikost-
nader eftersom motorvärmarna endast är i drift nödvändig tid. Ett första
system har sålts till en norrländsk kommun.

Efter rapportperiodens utgång har Iniris träffat avtal om samarbete
med det danska energibolaget Modstrøm, som är Danmarks första fri-
stående elleverantör med miljön i fokus. Modstrøm har initialt beställt
MeterCam® till ett värde av 3,5 miljoner kronor.

AirSon FMS – fortsatt stark expansion hos stora kunder
Under de senaste åren har mycket investerats i att utveckla AirSon FMS
system och effektivisera verksamheten vilket gör att det finns mycket
goda möjligheter för fortsatt tillväxt. AirSon FMS har under året ytterligare
befäst positionerna hos flera stora kunder, bland annat Volvo.

Ett nytt planeringssystem kommer att utvecklas under 2008, liksom
en funktion som stödjer kundernas arbete med energideklarationen.
V3i-systemet kan levereras i olika språkversioner, vilket gör att en expan-
sion utanför Sveriges gränser kan ske utan några större investeringar.

Utsikter för 2008
I och med färdigställandet av olika utvecklingsprojekt samt förvärven av
Iniris och AirSon FMS har förutsättningarna för kommande försäljnings-
utveckling lagts. Fokus kommer under 2008 att ligga på att öka försälj-
ningen, bland annat genom en utökad säljkår samt fördjupade sam-
arbeten med Danfoss och TAC. Vidare kommer koncernen arbeta för att
inleda fler samarbeten med olika försäljningspartners i Europa. Ett flertal
marknadsföringsinsatser kommer också att genomföras under året,
bland annat i form av ett ökat deltagande i mässor samt lansering av en
ny hemsida för koncernen.

Malmö i maj 2008

Christian Widing, VD
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Produkter
CoolGuard erbjuder trådlösa system för övervakning av livsmedelstem-
peraturer inom bland annat dagligvaruhandeln och restaurangnäringen.
Den som på något sätt hanterar livsmedel i sin verksamhet är enligt lag
skyldig att bedriva så kallad egenkontroll, och att dokumentera hur detta
görs i ett egenkontrollprogram. En viktig del i kontrollen är att säkerställa
att livsmedlen håller rätt temperatur.

Att sköta egenkontrollen manuellt är tidsödande och kostsamt, efter-
som det kräver att någon fysiskt mäter temperaturen i samtliga butikens
eller restaurangens kyl- och frysdiskar och därefter registrerar uppgif-
terna. CoolGuard har utvecklat ett trådlöst elektroniskt system som avse-
värt underlättar kontrollen och sammanställningen av temperaturdata i
livsmedelshanteringen. Systemet övervakar kyl- och frysutrymmen och
larmar när de aktuella temperaturgränserna överskrids.

Systemet gör det även möjligt att snabbt sammanställa data på ett
överskådligt sätt, vilken kan användas för dokumentation av lagstadgad
egenkontroll.CoolGuardsystemetmedfördärigenomminskadepersonal-
kostnader.

RQS (Routine Quality System) är en mjukvarulösning som effektivt
stödjer kundens arbete med egenkontroll. Systemet säkerställer också
rutinerna för att följa HACCP (Hazard Analysis and Critical Control Point),
som är den EU-standard som sedan förra året ska tillämpas i Sverige.
Genom automatiserade processer för egenkontroll och dokumentation
får användaren också stöd för att följa den egenkontrollplan som lämnats
till den lokala miljö- och hälsoskyddsförvaltningen. Systemet fungerar
både i kombination med CoolGuards befintliga temperaturövervaknings-
system och som en separat lösning. RQS gör CoolGuards system till
ett av de mest kompletta systemen för egenkontroll på den nordiska
marknaden.

CoolGuard

Marknad och försäljning
Försäljning av CoolGuardsystemen sker till dagligvaruhandeln via
Danfoss, samt till enskilda restauranger, storkök och kedjor i egen regi
eller genom partners som till exempel Diskteknik.

CoolGuard har under 2007 utvecklat en anpassad version av trådlösa
temperaturövervakningssystem och påbörjat leveranser av dessa till
Danfoss. Systemen säljs som en integrerad del av Danfoss styr- och
reglersystem för frysar och kylar inom dagligvaruhandeln. Danfoss kom-
mer initialt att sälja och marknadsföra systemen i Europa och under 2008
kommer även den amerikanska marknaden att bearbetas. CoolGuard
har levererat system för kommersiellt bruk till Danfoss under året, och
ett antal testsystem finns installerade hos stora internationella daglig-
varukedjor.

Under året har CoolGuard tecknat avtal med Scandic Hotels gällande
RQS (Routine Quality System). Avtalet är centralt och gäller Scandics
samtliga hotell i Sverige. CoolGuard har även påbörjat marknadsföring
mot övriga större hotell- och restaurangkedjor i Sverige och Danmark.
Systemen hyrs i första hand ut till kunden då detta ger en mindre initial
investering för kunden och ett långsiktigt attraktivt kassaflöde för
CoolGuard.

4



5

COOLGUARD ÅRSREDOVISNING 2007 | INIRIS

Produkter
Iniris utvecklar och säljer huvudsakligen komponenter för fjärravläsning,
övervakning och styrning av el, värme och vatten som bygger på avan-
cerad kommunikation av information bland annat via elnät. Verksam-
heten består av tre produktområden: lägenhetssystem, MeterCam® och
motorvärmare.

Iniris lägenhetssystem mäter bland annat förbrukning av el, varm- och
kallvatten samt uppvärmning i respektive lägenhet i flerfamiljsbostäder.
Systemet kan också användas för att övervaka olika typer av larm, exem-
pelvis avseende fukt, brand eller närvaro. Systemet innebär att använ-
daren får en överblick över förbrukning i respektive lägenhet, vilket inte
bara ger stora möjligheter till att spara energi utan också bidrar till en
rättvis fördelning av kostnader. I förlängningen kan systemet även utveck-
las till att omfatta andra funktioner såsom porttelefon och bokning av
tvättstuga.

Iniris äger rättigheterna till MeterCam®, en produkt för optisk avläsning
av mekaniska elmätare. Med hjälp av MeterCam® kan energibolag kost-
nadseffektivt övergå till fjärravläsning av elmätare. Systemet kan även
användas för avläsning av gas- och vattenmätare.

Iniris har under året utvecklat ett nytt motorvärmarsystem. Avrese-
tiden kan ställas in antingen manuellt eller via internet. Installation av
systemet innebär reducerade energikostnader eftersom motorvärmarna
endast är i drift nödvändig tid. Systemet erbjuder även möjligheter att
debitera enskilda användare för faktisk energiförbrukning.

Iniris

Marknad och försäljning
Lägenhetssystemen kommer att säljas exklusivt av TAC Svenska som
under hösten 2007 inledde olika marknadsföringsaktiviteter riktade mot
fastighetsägare. Under året påbörjade Iniris också leveranser av lägen-
hetssystem till TAC. Ett flertal testsystem är redan installerade hos olika
fastighetsägare.

En modifierad version av MeterCam® har levererats för tester i Holland.
Initialt ska de användas för elavläsning och i ett senare skede även för
vattenavläsning.

Efter rapportperiodens utgång har Iniris träffat avtal om samarbete
med det danska energibolaget Modstrøm. Samarbetet innebär att Iniris
har anpassat MeterCam® till Modstrøms kravspecifikation. Modstrøm har
därefter lagt en första beställning på denna produkt motsvarande
3,5 miljoner kronor. Modstrøm är Danmarks första fristående elleveran-
tör med miljön i fokus, där bland annat destruktion av utsläppsrätter ingår
som en viktig del i affärsidén. Modstrøm har som målsättning att inom
3 år ha 150 000 kunder i Danmark.

Ett första motorvärmarsystem om 170 uttagsenheter har sålts till en
norrländsk kommun. Marknadspotentialen i norra Sverige, Norge och
Finland bedöms som stor och bearbetning av dessa marknader kommer
att påbörjas under 2008.
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Produkter
AirSon FMS utvecklar och marknadsför system för drift och underhåll för
industri och fastigheter. Bolaget använder egna resurser för såväl utveck-
ling som försäljning.

Drifts- och underhållssystemet V3i är främst anpassat för fastighets-
sektorn. Systemet effektiviserar fastighetsunderhållet och bidrar till
sänkta underhållskostnader för kunden. Systemet är helt webbaserat och
kräver inga investeringar i hårdvara eller installationer hos kunden.

Under 2007 utvecklades en funktion för planerat underhåll i V3i till-
sammans med ett antal mindre uppgraderingar av systemet.

Bland annat har ett beslutsverktyg tagits fram för att hjälpa stora kun-
der att avgöra om de ska hyra lokaler för sina aktiviteter eller bygga egna
lokaler. Under 2008 kommer ett nytt planeringssystem att utvecklas,
liksom en ny funktion som stödjer kundernas arbete med energidekla-
rationen.

AirSon FMS

Marknad och försäljning
Under de senaste åren har investeringar gjorts för att utveckla
AirSon FMS system och effektivisera verksamheten, vilket gör att det
finns mycket goda möjligheter för fortsatt tillväxt både i omsättning och
i bidrag till gruppens resultat.

Systemet är idag installerat hos ett stort antal både större och mindre
fastighetsägare och konsulternas beläggning är fortsatt god. Bland bola-
gets kunder finns AstraZeneca, Frigoscandia och Volvo Group Real Estate.

Möjligheten att leverera V3i-systemet i olika språkversioner gör att
en expansion utanför Sveriges gränser kan ske utan några större inves-
teringar.
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Aktien
CoolGuards B-aktie är noterad på AktieTorget sedan februari 2004.
Per den 31 december 2007 uppgick antalet aktier till 15 587 507 varav
840 877 utgör A-aktier med 10 röster per aktie och 14 746 630 utgör
B-aktier med en röst per aktie.

Kortnamnet är COOL-B och ISIN-koden är SE0001123662. En han-
delspost omfattar 1 000 aktier.

Aktieomsättning och kursutveckling
Under 2007 omsattes 3 207 402 aktier till ett sammanlagt värde av
19 320 742 kronor. Antal avslut uppgick under 2007 till 1 649. Aktien
handlades 227 av 250 dagar. Den genomsnittliga handeln per börsdag
uppgick till 12 830 aktier, motsvarande 77 283 kronor.

Vid ingången av 2007 var börskursen för CoolGuards B-aktie
7,00 kronor och vid utgången 3,50 kronor. Högsta betalkurs under året
var 9,40 kronor och lägsta kurs var 3,05 kronor. CoolGuards börsvärde
uppgick den 31 december 2007 till 55 556 275 kronor.

Aktiekapital
Vid utgången av 2007 uppgick aktiekapitalet till 1870501 kronor. Kvot-
värdet är 12 öre per aktie.

Aktien och aktieägarna
Aktieägarförhållanden
Antalet aktieägare uppgick per den 31 december 2007 till 1 005.
Thomas Stenberg, huvudägare och tillika styrelseordförande i CoolGuard,
kontrollerade vid årsskiftet 11,5 procent av aktiekapitalet och 21,6 pro-
cent av rösterna. Övriga aktieägare med mer än 10 procent av rösterna
är Backahill AB samt Sundet Investment AB.

Emissioner
Under 2007 registrerades fyra emissioner hos Bolagsverket:
• Registrering av riktad emission om 11 966 262 kronor (tecknad 2006)
• Registrering av riktad emission om 6 001 987 kronor
• Apportemission i samband med förvärvet av AirSon FMS AB
• Apportemission i samband med förvärvet av Iniris AB

Utdelningspolicy
För 2007 föreslås ingen utdelning. Storleken på framtida utdelningar styrs
av bolagets finansiella ställning, resultatsituation och framtida kapitalbehov.

Styrelse och revisor
Thomas Stenberg, Styrelseordförande
Innehav: 356 100 A-aktier samt 1 430 376 B-aktier

Tommy Johansson, Ledamot
Innehav: Inget

Olof Lenneman, Ledamot
Innehav: 20 750 B-aktier
Avgick i februari 2008

Mats Nilstoft, Ledamot
Innehav (genom Sundet Investment AB): 120 000 A-aktier
samt 1 240 997 B-aktier

Fredrik Strand, Ledamot
Innehav: 214 777 A-aktier samt 32 309 B-aktier

Stefan Paulsson, Revisor
SET Revision

Ägare per 2007-12-31 med mer än 10 procent av kapital eller röster.

Namn A-aktier B-aktier Röster Kapital

Thomas Stenberg* 356 100 1 430 376 21,56% 11,46%

Backahill AB 150 000 1 078 030 11,13% 7,88%

Sundet Investment AB 120 000 1 240 997 10,54% 8,73%

Fredrik Strand 214 777 32 309 9,42% 1,59%

Övriga 10 964 918 47,35% 70,34%

Totalt 840 877 14 746 630 100,00% 100,00%

*Förvaltas av Banque Invik
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Förvaltningsberättelse

Verksamheten
Koncernen består av moderbolaget CoolGuard AB, de helägda dotter-
bolagen CoolFast AB och AirSon FMS AB samt Iniris AB som ägs till
98,8 procent. CoolGuard säljer trådlösa system för temperaturöver-
vakning och webbaserade system för egenkontroll. Iniris utvecklar och
säljer huvudsakligen komponenter för fjärravläsning, övervakning och
styrning av el, värme och vatten. AirSon FMS utvecklar och marknadsför
system för drift och underhåll för industri och fastigheter. CoolFast äger
fastigheten där CoolGuard och Iniris har sina respektive verksamheter i
Malmö.

Väsentliga händelser
Under 2007 slutfördes förvärven av Iniris och AirSon FMS. Leveranser
av CoolGuardsystemet enligt avtalet med Danfoss har påbörjats under
året.

Avtal har tecknats med Scandic Hotels avseende egenkontroll-
systemet RQS, och Iniris motorvärmarsystem har sålts till en norrländsk
kommun. De första leveranserna av bolagets system för mätning i lägen-
heter har gjorts till TAC Svenska.

Efter räkenskapsårets utgång har Iniris träffat avtal om samarbete
med det danska energibolaget Modstrøm avseende installation av
MeterCam® för avläsning av elmätare. Modstrøm är Danmarks första
fristående elleverantör med miljön i fokus, där bland annat destruktion
av utsläppsrätter ingår som en del i affärsidén. Bolaget har lagt en första
beställning på MeterCam motsvarande 3,5 Mkr.

Forskning och utveckling
Kostnaden för forskning och utveckling under 2007 uppgick till 4 276 Tkr.
Inga utvecklingsutgifter har aktiverats under året.

Miljö
CoolGuard bedriver inte någon tillståndspliktig eller anmälningspliktig
verksamhet.

Omsättning, resultat och ställning
• Nettoomsättningen uppgick till 11 996 Tkr (5 778)
• Årets resultat efter skatt uppgick till -17 117 Tkr (-11 228)
• Resultat per aktie uppgick till -1,49 kr (-1,61)
• Soliditeten uppgick vid årsslutet till 65 procent (40)

Osäkerhet och risker
CoolGuard utsätts genom sin verksamhet för finansiella risker såsom
marknadsrisk (inklusive valutarisk, ränterisk och prisrisk), kreditrisk, likvidi-
tetsrisk och kapitalrisk. Den övergripande riskhanteringspolicy, vilken
fastställts av styrelsen, är att eftersträva minimala ogynnsamma effekter
på finansiellt resultat och ställning. För ytterligare information se not 4.

Förväntad utveckling
Ett antal utvecklingsprojekt har slutförts under 2007. Under 2008 kom-
mer fokus att ligga på att öka försäljningen, bland annat genom för-
djupade samarbeten med Danfoss och TAC, en utökad säljkår samt nya
partners.

Styrelsen och dess arbete
Årsstämman 2007 beviljade styrelsens ledamöter och verkställande
direktören ansvarsfrihet. På stämman omvaldes de ordinarie styrel-
seledamöterna Thomas Stenberg, Fredrik Strand, Mats Nilstoft,
Tommy Johansson samt Olof Lenneman. Thomas Stenberg valdes till
styrelsens ordförande. Olof Lenneman har senare under året begärt
utträde ur styrelsen och kommer att ersättas av Leif B. Bengtsson vid
årsstämman 2008.

Årsstämman 2007 beslutade att arvode ska utgå med totalt 300 Tkr.
Detta fördelades med 100 Tkr som arvode till styrelsens ordförande och
50 Tkr till envar av övriga styrelseledamöter som inte är anställd i bola-
get.

Styrelsens arbete styrs av en arbetsordning som revideras och antas
av styrelsen minst en gång per år. Arbetsordningen innehåller i huvudsak
föreskrifter för styrelsens arbete, instruktioner för arbetsfördelning mel-
lan styrelsen och verkställande direktören samt instruktioner för den
ekonomiska rapporteringen. Styrelsen har under 2007 haft fyra ordinarie
sammanträden och fyra extra sammanträden. Närvaron har varit hög.
Fasta punkter på styrelsemötena har varit uppföljning av verksamheten
mot strategisk plan. Därutöver har styrelsen behandlat och beslutat i
frågor rörande produktutveckling, finansiering, immateriella rättigheter,
strategisk inriktning och förvärv, väsentliga avtal, revision, finansiell
rapportering samt kompensationsfrågor.

Revisor
Stefan Paulsson, auktoriserad revisor vid SET Revisionsbyrå AB är vald
revisor i bolaget sedan 2004-06-03.

Förslag till behandling av bolagets resultat
Till bolagsstämmans förfogande står:
Balanserad förlust 27 333 176
Årets förlust 15 009 624

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att:
I ny räkning överföres 42 342 800

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföl-
jande resultat- och balansräkningar med tillhörande tilläggsupplysningar
och bokslutskommentarer.
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Resultaträkningar

KONCERNEN MODERBOLAGET

Tkr Not 2007 2006 2007 2006

1–6

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 11 996 5 778 3 350 5 442

Summa rörelseintäkter 11 996 5 778 3 350 5 442

Rörelsens kostnader

Handelsvaror -4 542 -3 675 -3 129 -3 674

Övriga externa kostnader 5, 7–8 -10 668 -7 982 -8 770 -8 412

Personalkostnader 9 -11 522 -3 379 -4 928 -3 378

Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar -2 381 -1 826 -1 634 -1 642

Summa rörelsens kostnader 29 113 -16 862 -18 461 -17 106

Rörelseresultat -17 117 -11 084 -15 111 -11 664

Ränteintäkter 119 61 109 57

Räntekostnader -386 -205 -39 -1

Resultat efter finansnetto -17 384 -11 228 -15 041 -11 608

Skatt på årets resultat 10 0 0 31 91

Årets resultat -17 384 -11 228 -15 010 -11 517

Periodensresultat hänförligt till:

Bolagets aktieägare -17 359 -11 228

Minoritet -25 n.a.

Reultat per aktie, före och efter utspädning (kr) 1,49 1,61



10

COOLGUARD ÅRSREDOVISNING 2007 | BALANSRÄKNINGAR

Balansräkningar

31 december KONCERNEN MODERBOLAGET

Belopp i kronor Not 2007 2006 2007 2006

1–6

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för FoU etc 11 2 528 2 416 934 2 416

Goodwill 12 40 107 0

Summa immateriella
anläggningstillgångar 42 635 2 416 934 2 416

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 13 5 329 5 493

Inventarier och verktyg 14 599 271 162 271

Summa immateriella
anläggningstillgångar 5 928 5 764 162 271

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 15 44 950 100

Uppskjuten skattefordran 2 800

Summa finansiella
anläggningstillgångar 44 950 100

Summa anläggningstillgångar 51 363 8 180 46 046 2 787

Omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Färdiga varor och handelsvaror 1 730 450 765 450

Summa varulager m.m. 1 730 450 765 450

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 3 674 672 503 409

Skattefordran 241 45 35 27

Övriga fordringar 424 566 1 000 566

Fordringar på dotterbolag 556 451

Förutbetalda kostnader och
upplupna intäkter 16 923 752 504 752

Summa kortfristiga fordringar 5 262 2 035 2 598 2 205

Kassa och bank 363 6 462 867 6 163

Summa omsättningstillgångar 7 355 8 947 4 230 8 818

SUMMA TILLGÅNGAR 58 718 17 127 50 276 11 605

31 december KONCERNEN MODERBOLAGET

Belopp i kronor Not 2007 2006 2007 2006

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Aktiekapital 1 871 836 1 871 836

Pågående emission 7 681

Reservfond 25 827 25 827

Summa bundet eget kapital 27 698 34 344

Fritt eget kapital/ansamlad förlust

Överkursfond 55 158

Övrigt tillskjutet kapital 80 955 33 508

Balanserad förlust -27 410 -16 182 -27 333 -15 895

Periodens resultat -17 359 -11 228 -15 010 -11 517

Summa fritt kapital/ansamlad förlust 12 815 -27 412

Eget kapital hänförligt till moder-
bolagets aktieägare 38 057 6 934

Minoritetsintressen 15 0

Summa eget kapital 38 072 6 934 40 513 6 932

Långfristiga skulder

Skuld till kreditinstitut 18 4 990 5 330

Övriga långfristiga skulder 69 0

Summa långfristiga skulder 5 059 5 330 0 0

Kortfristiga skulder

Skuld till kreditinstitut 2 670 0

Avsättning för garantiåtagande 491 352 491 352

Leverantörsskulder 2 418 1 706 1 246 1 684

Skulder till dotterföretag 310 0

Övriga kortfristiga skulder 1 555 126 2 603 82

Upplupna kostnader och
förutbetalda intäkter 19 8 453 2 679 5 113 2 555

Summa kortfristiga skulder 15 587 4 863 9 763 4 673

SUMMA EGET KAPITAL
OCH SKULDER 58 718 17 127 50 276 11 605

Ställda säkerheter

Fastighetsinteckningar 5 500 5 500 2 500 2 500

Företagsinteckningar 2 500 2 500 2 500 2 500

Ansvarsförbindelser inga inga

Eventualförpliktelser inga inga

Summa ställda säkerheter 8 000 8 000 2 500 2 500
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Kassaflödesanalyser

KONCERNEN MODERBOLAGET

Tkr 2007 2006 2007 2006

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat -17 117 -11 084 -15 111 -11 665

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar 2 381 1 827 1 634 1 642

Erhållen ränta 119 61 109 57

Erlagd ränta -386 -205 -39 -1

Betald skatt 0 -1 -8 0

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital -15 003 -9 402 -13 415 -9 967

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital

Minskning(+)/ökning(-) av varulager -354 1 349 -315 1 349

Minskning(+)/ökning(-) av fordringar -1 181 -436 -275 -507

Minskning(-)/ökning(+) av skulder 4 462 1 134 5 096 977

Kassaflöde från den löpande verksamheten -12 076 -7 355 -8 909 -8 148

Investeringsverksamheten

Förvärv av balanserade utgifter för utveckling -38 0 0 0

Förvärv av byggnader och mark 0 0 0 0

Förvärv av inventarier, verktyg och installationer -272 -25 -49 -25

Förvärv av dotterföretag -3 626 0 -44 850 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -3 936 -25 -44 899 -25

Finansieringsverksamheten

Nyemission 10 288 7 681 48 512 7 681

Upptagna långfristiga lån 0 0 0 0

Amortering lån -375 -170 0 0

Koncernbidrag 0 0 0 325

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 9 913 7 511 48 512 8 006

Förändring av likvida medel -6 099 131 -5 296 -167

Likvida medel vid periodens början 6 462 6 331 6 163 6 329

Likvida medel vid periodens slut 363 6 462 867 6 163
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finansiella instrument värderas till upplupet anskaffningsvärde med
tillämpning av effektivräntemetoden. Koncernen har under räkenskaps-
åren 2006 och 2007 inte haft några finansiella tillgångar i denna
kategori.

Finansiella tillgångar som kan säljas
I denna klass återfinns finansiella tillgångar som kan säljas och som inte
är derivat. Finansiella instrument i denna kategori värderas till verkligt
värde och värdeförändringen redovisas över eget kapital. Koncernen har
under räkenskapsåren 2006 och 2007 inte haft några finansiella till-
gångar i denna kategori.

Lånefordringar och kundfordringar
Lånefordringar och kundfordringar har fastställda betalningar och innehas
utan handelssyfte. Värdering sker till upplupet anskaffningsvärde med
tillämpning av effektivräntemetoden, minskat med eventuell reservering
för värdeminskning.

En reserv läggs upp för värdeminskning av kundfordringar när det finns
objektiva bevis för att koncernen inte kommer att kunna erhålla alla
belopp som är förfallna enligt fordringarnas ursprungliga villkor. Väsent-
liga finansiella svårigheter hos gäldenären, sannolikhet för att gäldenären
kommer att gå i konkurs eller genomgå finansiell rekonstruktion och
uteblivna eller försenade betalningar (förfallna sedan mer än 30 dagar)
betraktas som indikatorer på nedskrivningsbehov kan föreligga. Reser-
vens storlek utgörs av skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och
nuvärdet av bedömda framtida kassaflöden.

Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas inledningsvis till verkligt
värde och därefter till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av
effektivräntemetoden.

Ersättning till anställda
Ersättningar till anställda såsom lön och pension redovisas som kostnad
under den period när de anställda utfört de tjänster ersättningen avser.
I bolaget finns idag enbart pensionsplaner som hanteras enligt reglerna
för avgiftsbestämda planer.

Pensionsplanerna omfattar huvudsakligen ålderspension, sjukpen-
sion och familjepension. Premierna betalas löpande under året till sepa-
rata juridiska enheter, exempelvis försäkringsföretag. Storleken på pre-
mien baseras på lönen. Pensionskostnaden ingår i resultaträkningen.

Inkomstskatter
Redovisning av inkomstskatt inkluderar aktuell skatt samt uppskjuten
skatt. För poster som redovisas i resultaträkningen redovisas därmed
sammanhängande skatt i resultaträkningen. För poster som redovisas
direkt mot eget kapital redovisas även skatten direkt mot eget kapital.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella
belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade
eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på tempo-
rära differenser mellan tillgångars och skulders bokförda värden respek-
tive skattemässiga värden. Uppskjuten skattefordran avseende outnytt-
jade underskottsavdrag redovisas när skattepliktiga överskott bedöms
finnas inom en nära framtid och bolaget visar ett positivt kassaflöde från
rörelseverksamheten.

Segmentsredovisning
Bolaget har i allt väsentligt endast verkat på den svenska marknaden och
inom ett affärsområde. Någon segmentredovisning blir därmed inte
meningsfull utan hänvisning görs till årsredovisningen i sin helhet.

Nedskrivningar av icke finansiella tillgångar
För goodwill och andra tillgångar med en obestämd nyttjandeperiod görs
årligen en prövning av att återvinningsvärdet, det vill säga det högre av
nettoförsäljningsvärdet och nyttjandevärdet, överstiger redovisat värde.
För andra icke finansiella tillgångar görs en liknande prövning så snart det
finns en indikation på att det redovisade värdet är för högt. Tillgångens
värde skrivs ner till återvinningsvärdet så snart det visats att detta är lägre
än redovisat värde.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden. Detta
innebär att kassaflödet har justerats för transaktioner som inte medfört
in- eller utbetalningar under perioden. I likvida medel ingår kassa och
bank och kortfristiga placeringar med förfallodag inom 3 månader.

Moderbolagets redovisningsprinciper
Moderbolaget upprättar sin årsredovisning enligt årsredovisningslagen
och Redovisningsrådets rekommendation RR 32:06 Redovisning för juri-
disk person. RR 32:06 innebär att moderbolagets årsredovisning för den
juridiska personen ska tillämpa samtliga av EU godkända IFRS och utta-
landen så långt detta är möjligt inom ramen för årsredovisningslagen och
med hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning. Rekom-
mendationen anger vilka undantag och tillägg som ska göras jämfört med
redovisning enligt IFRS.

Principerna för moderbolaget är oförändrade jämfört med föregående år.

Skillnader mellan koncernens och moderbolagets redovisningsprinciper
Skillnader mellan koncernen och moderbolagets redovisningsprinciper
framgår nedan. De nedan angivna redovisningsprinciperna har tillämpats
konsekvent på samtliga perioder som presenteras i moderbolagets finan-
siella rapporter.

Dotterbolag
Andelar i dotterbolag redovisas i moderbolaget enligt anskaffningsvärde-
metoden. Som intäkt redovisas endast erhållna utdelningar under förut-
sättning att dessa har intjänats under förvärvet. Utdelningar som över-
stiger dessa intjänade vinstmedel betraktas som en återbetalning av
investeringen och reducerar andelens redovisade värden.
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Koncernen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. De upp-
skattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer,
definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De upp-
skattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga
justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkom-
mande räkenskapsår anges i huvuddrag nedan.

Nyttjandeperiod immateriella och materiella anläggningstillgångar
Koncernen fastställer bedömd nyttjandeperiod och därmed samman-
hängande avskrivning för koncernens immateriella och materiella anlägg-
ningstillgångar. Dessa uppskattningar baseras på historisk kunskap
om motsvarande tillgångars nyttjandeperiod. Nyttjandeperiod samt
bedömda restvärden prövas varje balansdag och justeras vid behov.

För redovisade värden för respektive balansdag för immateriella och
materiella anläggningstillgångar, se not 11 och 14.

Nedskrivningsprövning för goodwill
Koncernen undersöker varje år om något nedskrivningsbehov föreligger
för goodwill, i enlighet med den redovisningsprincip som beskrivs under
avsnitt ”Nedskrivning av icke-finansiella tillgångar”. Återvinningsvärden
för kassagenererande enheter har fastställs genom beräkning av
nyttjandevärde. För dessa beräkningar måste vissa uppskattningar göras
(Not 12). Även om den uppskattade diskonteringsräntan före skatt som
tillämpats för diskonterade kassaflöden hade varit tre procent högre än
ledningens bedömning skulle inget nedskrivningsbehov av goodwill före-
komma.

Värdering av underskottsavdrag
Koncernen undersöker varje år om något nedskrivningsbehov föreligger
för uppskjutna skattefordringar avseende skattemässiga underskotts-
avdrag. Dessutom undersöker koncernen möjligheten att aktivera nya
uppskjutna skattefordringar avseende årets skattemässiga underskotts-
avdrag ifall det är tillämpligt. Uppskjuten skattefordran är endast upp-
tagen i de fall det är troligt att framtida skattemässiga överskott kommer
att finnas tillgängliga, mot vilka den temporära skillnaden kan utnyttjas.

Redovisade värden för uppskjuten skattefordran för respektive balans-
dag framgår av not 10 Skatter.

Not 3 Viktiga uppskattningar och
antaganden för redovisningsändamål

CoolGuard utsätts genom sin verksamhet för finansiella risker så som
marknadsrisk (inklusive valutarisk, prisrisk och ränterisk), kreditrisk,
likviditetsrisk och kapitalrisk. Den övergripande riskhanteringspolicyn,
vilken fastställts av styrelsen, är att eftersträva minimala ogynnsamma
effekter på finansiellt resultat och ställning.

Marknadsrisk
Valutarisk: Inköp och försäljning sker i allt väsentligt i svenska kronor

varför valutaexponeringen är begränsad.
Prisrisk: Koncernen är inte exponerad för någon prisrisk avseende

aktier klassificerade som finansiella instrument värderade till
verkligt värde via resultaträkningen eller finansiella tillgångar
som kan säljas.

Ränterisk: Räntebärande skulder uppgår inte till väsentliga belopp.
Ränterisken bedöms inte som väsentlig.

Kreditrisk
CoolGuard har fastställt policys för att säkra att försäljningen sker till
kunder med lämplig betalningshistorik varför kreditrisken bedöms som
balanserad.

Tidsanalys på kundfordringar:

KONCERNEN MODERBOLAG

Förfallna men ej
nedskrivna kundfordningar 2007-12-31 2006-12-31 2007-12-31 2006-12-31

1–30 dgr 87 46 213 46

31–90 dgr 0 42 0 42

mer än 90 dgr 193 0 0 0

Förändring i reserven för osäkra kundfordringar är enligt nedan:
KONCERNEN MODERBOLAG

2007-12-31 2006-12-31 2007-12-31 2006-12-31

Per 1 januari 0 0 0 0

Reservering för osäkra ordringar 156 0 0 0

Bortskrivning av fordringar 0 0 0 0

Återförda fordringar 0 0 0 0

Per 31 december 156 0 0 0

Likviditetsrisk
Risken att koncernen får svårigheter med att finansiera åtaganden som
är förknippade med finansiella instrument bedöms som rimligt låg. Då
koncernen är inne i en expansionsfas fokuseras mycket på processen
för likviditetsprognosticering för att effektivt hantera bland annat rörelse-
kapitalbehov.

Not 4 Finansiella risker

Uppställningsform för resultat- och balansräkning
Moderbolaget följer ÅRLs uppställningsform för resultat- och balans-
räkningen, vilket bland annat innebär en annan uppställningsform för
eget kapital och att avsättningar redovisas som en egen huvudrubrik i
balansräkningen.
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Av moderbolagets externa kostnader avser 522 Tkr hyreskostnad till
dotterbolaget CoolFast AB. Den interna prissättningen har skett till mark-
nadspris.

Utöver ovanstående finns det inga transaktioner i moderbolag eller
koncern som är att anse som transaktioner med närstående.

Not 5 Närståendetransaktioner

Förvärv av Airson FMS AB
CoolGuard förvärvade 100 procent av Airson FMS AB i januari 2007.
Airson FMS utvecklar drift- och underhållssystem för bland annat fastig-
hetsförvalning. Företaget har 10 anställda och verksamheten bedrivs i
Ängelholm.

Airson FMS ingår i konsoliderat resultat per den 31 december 2007
med en omsättning om 5 885 Tkr och ett nettoresultat om 92 Tkr.

Nedan följer uppgifter om nettotillgångar och goodwill (Tkr)

Köpeskilling 7 300
Direkta kostnader i samband med förvärvet 0
Sammanlagd köpeskilling 7 300
Verkligt värde på nettotillgångar exkl goodwill 714
Summa goodwill 6 586

Goodwillen utgörs av synergier som väntas uppnås till följd av framförallt
ökade försäljningsvolymer men även lägre kostnader.

Köpeskillingen har erlagts dels kontant med 3 000 Tkr och dels genom
nyemittering av 553 410 aktier i CoolGuard AB, motsvarande ett verkligt
värde om 4 300 Tkr.

De förvärvade tillgångarna och skulderna som ingick i förvärvet är
följande (Tkr):

Verkliga Redovisade
värden värden

Immateriella anläggningstillgångar exkl goodwill 723 723

Materiella anläggningstillgångar 336 336

Kortfristiga fordringar 1 440 1 440

Likvida medel 0 0

Kortfristiga skulder -1 681 -1 681

Långfristiga skulder -104 -104

Förvärvade nettotillgångar 714 714

Köpeskilling 7 300

Apportemission -4 300

Kontant betalt 3 000

Förvärv av Iniris AB
CoolGuard förvärvade 98,8 procent av Iniris AB i juli 2007. Iniris utveck-
lar och marknadsför komponenter för fjärravläsning, övervakning och
styrning av el, värme, gas och vatten. Erbjudandet riktar sig främst till
energi- och fastighetsbolag. Bolaget har 4 anställda och bedriver sin
verksamhet i Malmö.

Iniris ingår i konsoliderat resultat per den 31 december 2007 med en
omsättning om 1 956 Tkr och ett nettoresultat om -2 545 Tkr. I det fall
förvärvet skett per den 1 januari 2007 skulle förvärvad omsättning varit
2 211 Tkr och nettoresultatet -5 778 Tkr.

Not 6 Förvärv under året

Verkligt värde på finansiella instrument
Verkligt värde på finansiella tillgångar och skulder bedöms överenstämma
med redovisade värden. Fördelningen av koncernens finansiella tillgångar
och skulder på värderingskategorier för räkenskapsåret 2007:

KONCERNEN MODERBOLAG

Finansiella tillgångar 2007-12-31 2006-12-31 2007-12-31 2006-12-31

Kundfordringar 3 674 672 503 409

Fordringar hos koncernföretag n.a. n.a. 556 451

Övriga fordringar 424 566 1 000 566

Upplupna intäkter 98 528 156 528

Likvida medel 363 6 462 867 6 163

Summa kund-
och lånefordringar 4 559 8 228 3 082 8 117

KONCERNEN MODERBOLAG

Finansiella skulder: 2007-12-31 2006-12-31 2007-12-31 2006-12-31

Långfristiga skulder 4 990 5 330 0 0

Skuld till kreditinstitut 2 670 0 0 0

Leverantörskulder 2 418 1 706 1 246 1 684

Skulder till koncernföretag n.a. n.a. 310 0

Övriga skulder 1 555 126 2 603 82

Upplupna kostnader 6 374 356 2 878 232

Summa finansiella skulder 15 337 7 518 7 037 1 998

Kapitalrisk
Koncernens mål avseende kapitalstruktur är att trygga koncernens för-
måga att fortsätta sin verksamhet för att kunna generera avkastning till
aktieägarna och nytta till andra intressenter samt att kapitalstrukturen är
optimal med hänsyn till kostnaden för kapitalet.Utdelning till aktieägarna,
inlösen av aktier, utfärdandet av nya aktier eller försäljning av tillgångar
är exempel på åtgärder som koncernen kan använda sig av för att justera
kapitalstrukturen.


